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"~ Shoqeria "LAJTHIZA INVEST" sh.a.

Ne Leke

AKTIVET AFATSHKURTERA

BILANCI 2010
Ushtrimi Ushtrimi
Nr A KTIVET Shenime
Mbyllur Para ardhes
| 132,763,927 254,541,941

755,940
i Banka 512 94,471 755,072
i Arka 531 32,030 868

Derivative

Aktive te mbajtura per tregetim

179.698.905

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme 411 3,245,609

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit 444 445 37,750,546 22,337,960
iii Llogari/ Kerkesa te arketueshme ndaj ortakeve 11

iv Kerkesa te arketueshme ndaj personelit 8

Lendet e para

311

76,431,340

35,967,077

Prodhim ne proces (materiale ndihmese)

3123

10,824,030

15,782,059

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

351

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

486

4,385,900

Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

Aksone dhe letra te tjera me viere

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Toka

798,522

211 798,522
i Ndertesa 212 9,980,098 9,980,098
il Makineri dhe pajisje 213 75,447,583 55,059,767
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) | 218,215 17,446,899 10,388,324
v Aktive tiera afat gjata materiale ne proces 231 37,732,768

16,664,252

Emn i mire

18

Aktive tjera afat gjata jo materiale

19

.

274,169,796

347,432,904

Administrator
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Shogeria "LAJTHIZA INVEST" sh.a. Ne Leke
BILANCI 2010

. Ushtrimi Ushtrimi
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

Mbyllur Para ardhes

1 Derivativet

2 Huamarjet

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
il Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
iii  Bono te konvertueshme

Te pagushme ndaj furnitoreve 401 188,080,783 320,687,967
it Te pagushme ndaj punonjesve 421 751,322 0
il Detyrime tatimore 442 431 2,510,962 113,522
iv Hua te tjera 467 55,917,581

v Parapagime e arketuara

vi Te tjera detyrime afatshkurtera
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurt

1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
it Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 468 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

1l KAPITALI 26,909,148 26,631,420

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 101 66,000,000 66,110,337
4 Primi aksionit 9,690,915 9,690,915
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 110,337

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara - -49,169,832 -46,224 623
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 277,728 -2,945 209

AN

Administrator
Lavdije Elezaj




Shogeria "LAJTHIZA INVEST " sh.a.

Sipas natyres

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
N Shenimi Ushtrimi Ushtrimi
f Shpjeques Mbyllur Para ardhes

Ndrysh ne invent.prod.gateshme e punes ne proces 71 (311,895

(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet

e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 601-605 (12,671,587) (12,267,410)

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 608,638,657 (13,126,623) (4,866,561)

Shpenzime te personelit (7,268,469) (3,956,286)
Pagat 641 (6,291,959) (3,358,000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 644 (976,510) (598,286)
Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 68 (1,052,365)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

767,667

8,623

(12,044)

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

769,669

4,970,673

(61,701)

Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

(335,379)

(45,866)

Paga te panjohura ( te papaguara) 772,752
Gjoba te ndryshme te paguara 847,929
Shpenzime te marra jashte aktivitetit te shogerise 1,120,000

Interesa mbi normen e Bankes Shqiperise

NETO : (per efekt te ndermarrjes)

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Hartoi
Thanas Siver‘i__)
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Shogeria "LAJTHIZA INVEST" sh.a.

Sipas metodes direkte ne Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2010

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet + debitoret

209,368,762

22,496,603

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-209,926,725

- 30,517,725

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

8,623

- 12,040

Tatimi mbi fitimin | paguar

- 80,000

- 120,000

Te Tjera pagesa

Q |—™|0D Q|0 |T|®

Gjoba

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a-e )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Nga Ortaket

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese ( a- e )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare ( a-d )

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Hartoi
Thanas Siveri

Lavdue EIezaj
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j\/\




Shogeria "LAJTHIZA INVEST" sh.a.

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Ne Leke
Kapitali aksionar Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
1 |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 -46,224,623 ~46,224,623}
1 |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 0
2 |Pozicioni i rregulluar 0
3 |Fitimi neto per periudhen kontabel -2,945,209 -2,945,209
4 |Dividentet e paguar 0
5 |Rritja rezerves kapitalit 0
6 |Emetimi aksioneve 66,110,337 9,690,915 75,801,252
| SN
i I |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 66,110,337 9,690,915 0 0 -49,169,832 i 26,631,420 ]
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -110,337 277,728 167,391
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0 0
4 |Aksione te Thesari te Riblera 0
5 |Rritja rezerves kapitalit 110,337 110,337
Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2010 66,000,000 9,690,915 0 110,337‘ -48,892,104 26,909,148 “
Administrator P Hartoi
Lavdije Elezaj é Thanas Siveri
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Shogeria "Lajthiza Invest” Sha edhe pergjate vitit 2109 ka zhvilluar aktivitet ne perputhje me
objektin e aktivitetit te saj lidhur me prodhimin,ambalazhimin dhe tregtimin e ujit natyral. Ajo eshte krijuar dhe regjistruar ne organet
tatimore ne regjistrin e TVSH-se ne muajin shtator te vitit 1999 dhe objekti i aktivitetit te saj eshte prodhimi dhe tregtia e ujit.
Shogeria ka kryer kryesisht aktivitetin per te cilin ka hapur edhe licencen , per prodhimin e mallrave te akcizes dhe zbaton
me perpikmeri ate. Se shpejti shogeria do te zgjeroje aktivitetin e saj nepermjet eksportit te ujit jashte vendit.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge Ilejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

HAOON -

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare ndersa per kompjutera e sisteme informacioni dhe AAM te
tiera eshte perdorur metoda e vleres se mbetur dhe normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % ne vit
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Shenimet Shpjeguese

Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet gé shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Me poshte jane dhene detaje nepermjet tabelave, te cilat pershkruajne ne detaje perperjen e llogarive per Mjetet monetare
te shogerise "Lajthiza Invest'sh.a.:
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vs b Kursnl . Viera ne
valute fund vitit leke
1|CREDINS NE LEK Lek 26620 19,677.37
2|Raiffeisen bank 0010454450 Lek 10454450 0.00 - -
3|Raiffeisen bank 1300002011 Lek 1300002011 262.20 - - 424.07
4 |Raiffeisen Bank 0005454450 Lek 5454450 0.00 - 48,850.20
5|Tirana bank 145307665100 Lek 1453 0766 5100 4,805.54
6|CREDINS NE EURO EUR 230973 100.78 138.77 13,985.24
7 |RAIFFEISEN BANK 0006454450 EUR 645450 50.33 138.77 6,984.29
8| TIRANA BANK 0145-307665-101 CB EUR 0145-307665-101 4.99 138.77 692.46
Totali 94,471.03
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
. EMERTIN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 32,030.29
Totali 32,030.29
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 3,245,609
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke -
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke 3,245,609
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke -
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke -
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore, Kreditore te tiere
Zeri debitore te tjere ka regjistruar nje gjendje debitore te nje totali prej 0 lek
Kjo shume rezulton nga vitet e meparshme dhe mardheniet me te kreditore te ndryshem te administratorit.
9 > Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Zeri ne pasgyrat financiare te kerkesave te tjera te arketueshme ka pozicionimin e shpenzimeve te shoqgerise te bera per arsye te zhvillimit
te metejshem dhe aprovimit te projekteve te ndryshme nderkombetare per te arritur standartet per cilesi te ujit .
Paralelisht shogeria eshte duke investuar per te ndertuar magazinat e shogerise me makinerite e fundit te cilesise ge garantojne te arrijne edhe
standartet dhe specifikat ge kerkojne keto standarte. Te gjithe punonjesit ge | perkasin fushes se ndertimit dhe po marrin pjese ne kete investim
do ti rimerren si shpenzime te periudhes perkatese ne momentin ge do te njihet dhe perfundohet i gjithe investimi.
MAJLINDA HAKANI OfLeke 1,190,000
PAGA+SIG.TE TJERA 0|Leke 3,195,900
Paradhenie ndaj punonjesve
Kompania nuk ka ne politiken e saj paradhenien e vlerave te ndryshme monetare ndaj personelit te saj.
Vlera Kursi ne fund [Vlera
Nr| Emertimi i llogarise Monedha ne valute te vitit ne leke
1[Nuk ka Lek
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 80,000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 335,379
Tatimi i derdhur teper Leke 81,495
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke 336,874
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit ) Leke 22,001,086
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate wvitit =TS Leke 22,029,872
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit s Leke 6,453,417
™ Leke 37,577,541

Tvsh e zbriteshme ne mbylije te viti
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Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Shenimet Shpjeguese

Te drejta e detyrime te ortakeve eshte llogari, e cila rezution me vleren 0 nuk ka mardhenie me ortaket
Kjo llogari figuron nga mardheniet e shogerise me ortaket e vet .

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale te shoqerise ge kane rezultuar gjendje ne fund te viteve ge po raportohen
2008 dhe 2009 jane te klasifikuar specifikisht si me poshte detajohen:

Analiza e posteve te amortizushme

—— Viti raportues (2009) Viti raportues (2009)
Nr Emertimi
Viera Shtesa/Pakesime Am.Akum. Vlera e mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 798,522 - 798,522 798,522 798,522
Ndertesa 9,980,098 - 9,980,098 9,980,098 9,980,098
Makineri,paisje 55,059,767 20,387,816 - 75,447,583 13,160,900 41,898 867 55,059,767
AAM te tjera 10,388,325 7,058,573 - 17,446,898 10,092,841 295,484 10,388,325
AAM ne proces 16,664,252 21,068,516 - 37,732,768 - 16,664,252 16,664,252
Totali 92,890,964 48,514,904 - 141,405,869 34,032,361 58,858,603 92,890,964
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
Aktivet afatgjata jo materiale te "Lajthiza Invest'sh.a. nuk ka, llogaria e te cilave figuron me gjendje 0 .
Rrjedhimisht tabela e meposhtme nuk ka te dhena .
Nr Emertimi Viti raportues (2009) Viti paraardhes (2008)
Vliera Amortizimi i akum VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit 0
Aktive te tiera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Ne kete ze te bilancit kane rezultuar nje gjendje prej 188,080,783 Lek e cila rrjedh nga detyrime ndaj furnitoreve mardhenie kontraktuale
kontraktuale nepermjet bashkepunimit te kompanive
Fatura gjithsej Nr Leke 188,080,783
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 188,080,783
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve
Ne kete ze te bilancit rezulton detyrimi ge shogeria ka per te paguar personelit te saj per muajin Dhjetor 2010 ne shumen 751,322 Lek .
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Ne zerin e detyrimeve per sigurimet shogerore dhe shendetsore te shogerise "Lajthiza Invest'sh.a.ka rezultuar nje shifer e barabarte
me 252,206 Lek, e cila ka rezultuar nga listepagesa e muajit Dhjetor 2010 per pagat mbi personelin.
> Detyrime tatimore per TAP-in
Ne llogarine e mbajtur per Tatimin mbi te ardhurat personale te shoqerise "Lajthiza Invest "sh.a. ka rezultuar nje shume prej 51,396 Lek i cili
eshte nje detyrim i krijuar vetem ngatatimi mbi te ardhurat personale per muajin Dhjetor 2010.
> Detyrime tatimore te tjera
Ne llogarine e mbaijtur per tatime e taksa te tjera figuron detyrimi ge shogeria ka per te likujduar drejtuar deges se doganes se Tiranes.
Ky detyrim figuron per arsye se shogeria ka kerkuar shtyrje te TVSH-se per makinerite e blera per investimin ge po ben per nje periudhe
reth 12 muaj. Gjate vitit 2011 shogeria do ta likujdoje detyrimin ge figuron drejtuar deges se doganes se Tiranes.
> Debitore dhe Kreditore te tiere
Llogaria debitore , kreditore te tjere figuron per arsye te diferencave ge figurojne gjate pagesave te bera gjate 2010 .Keto diferenca
do te sistemohen gjate vitit 2011 ne baze te marveshjeve qe shogeria ka vendosur me te tretet.
> Te tjera huara afatshkurtra
Huara te tjera afatshkurtra shoqeria i ka ortakut te shogerise
2 Huamarje te tjera afatgjata
Shoqeria "Lajthiza Invest'sh.a. nuk ka huamarrje te tjera afatgjata .
Nr Kreditori Monedha Vlera ne valute Kursi Vlera ne leke
~~~~ ..31/12/2010
™

Vlera e mbetur e kredise




Il KAPITALI Shenimet Shpjeguese

28 3 Kapitali aksionar
Kapitali aksionar i shogerise"Lajthiza Invest'sh.a. ne fund te vitit 2009 rezulton ne nje shume prej 66.110.337 Lek.
Gjate vitit 2010 shogeria ka kaluar ne rezerva ligjore shumen 110,337 Lek dhe kapitali aksionar mbetet ne shumen 66,000,000 Lek.

29 9 Fitimet (Humbja) te pa shperndara
Nga pasqyrat financiare te mbyllura ne 31/12/2010 kompania rezulton me humbje te mbartur ne shumen 49,169,832 Lek
Kjo humbje eshte mbartur ne vitin aktual sipas parimeve te kerkuara nga SKK 2 per paraqgitjen e pasqgyrave financiare.

30 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi (humbja) i/e ushtrimit Leke 613,106
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 2,740,681
o Fitimi humbja para tatimit Leke 3,353,787
e Tatimi mbi fitimin Leke 385379

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1 Shitjet neto
Shitjet neto kane rezultuar ne nje shume prej 27,429,555 Lek shume e cila perfageson shitjet nga aktiviteti.

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhurat e tjera ne shumen 1,247,370 Lek jane te ardhura nga financimi i projektit te BERZH-it per projektin e studimit te tregut
dhe sjelljes konsumatore ndaj produkteve te prodhuara nga shogeria.

3 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ne kete ze te PASH kane rezultuar nje shume prej 33,224,585 leke dhe ne te jane klasifikuar shpenzimet e detajuara sipas tabeles vijuese

Furnizime Sherbimesh, nentrajtimesh etj 24,5626,602.00 Lek
Taksa tatime dhe te ngjashme 390,346.00 Lek
Paga dhe Sigurime shogerore dhe shendetesore 7,268,469.00 Lek
Shpenzime te tjera 1,039,168.00 Lek
Totali 33,224,585.00 Lek

Duhet permendur tek ky shenim ge per tek seksioni Shpenzime te tjera shogeria ka perfshire nje shume prej 2,740,681 Lek, te cilat
jane shpenzime te ndryshme ge ka kryer shogeria dhe te cilat nuk jane shpenzime te njohura fiskalisht sipas Legjislacionit fiskal te
Republikes se Shgiperise. Pra per keto shpenzime shogeria fiskalisht nuk pretendon ge t'e shperndahen ne periudhat pasardhese.

4 Shpenzime te personelit
Shpenzimet per personelin ne pergjate vitit ushtrimor 2010 kane rezultuar te jene ne nje total prej 7,268,469 Lekesh duke perfshire ne kete
shume edhe kontributin per sigurime shogerore dhe shendetsore ge shogeria ka paguar sipas Ligjit dhe Vendimeve perkatese te lidhura me
keto kontribute dhe pagat referuese ne Republiken e Shqiperise.

5 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Pergjate ketij viti shogeria nuk ka llogaritur shpenzime amortizimi per AAM dhe AAJM ne perputhje keto me legjislacionin tatimore ne fuqi
ne Republiken e Shqiperise. Arsyeja eshte se shogeria nuk e ka pare te arsyeshme kalkulimin e amrtizimit per kete vit.

AAM

Mobilje, sherbime, elektronike - Lek
Ndertimi | zyres ne Korce - Lek
Rrimarje per amortizimin e aktiveve te shitura - Lek
AAIM

Licenca e shfrytezimit - Lek
TOTALI - Lek

6 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shoqeria per vitin 2010 ka rezultuar me nje humbje nga kurset e kembimit ne shumen prej 4,979,196 Lekesh
nga te cilat si me poshte eshte sqaruar:

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 8,623 Lek
Fitim nga kembimet valutore 4970673 Lek
Totali 4,979,196 Lek

10

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Xy Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Lavdije Elezaj
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Tatim paguesi "Lajthiza Invest" sh.a. TIRANE

Ativitet ne fushen e prodhimit dhe ambalazhimit tregtimit te ujit natyral

PASQYRA LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE * PER VITIN 2010

VLERA

NDRYSHIMET GJATA VITIT 2009

AMORTIZIM |

AMORTIZIM |

GJITHSEJ

KOEFIGENTI | : VLERE E
Nr. EMERTIMI | AKTIVIT AFATGJATE FILLESTARE E AMoRYZMT | AKUMULUAR | LLOGARITUR | AMORTIZM | oo
ARTIIT HYRJE DALJE TOTALI NE 31 NE % DERI 1 JANAR | 31 DHJETOR NE 31 31.12.2000
AKTIVESH | AKTIVESH DHJETOR 08 2009 DHJETOR 09
1 2 a b ¢ d=a+b-c e f g=d+e h=f+g
Aktive Afatgjata Materiale 111,419,007 | 27,446,391 138,865,398 35,192,297 103,673,101
1 Toka 798,522 i 798,522 - - - : 798,522
2 i Ndertesa 39,358,952 - 39,358,952 - 29,378,854 2 = 9,980,098
4 : Makineri e Pajisje 58,349,992 | 20,387,816 78,737,808 3,290,225 75,447,583
4 ¢ AAM te tjera 12,911,541 7,058,575 - 19,970,116 - 2,623,218 = = 17,446,898
Aktive Afatgjata Jomateriale 16,664,252 21,068,516 37,732,768 37,732,768
5 . AAM te tiera prodhim .e proces 16,664,252 : 21,068,516 37,732,768 37,732,768
6 : Aktive tjera afat gjata jo materiale g 3 5 s
GJITHSEJ 128,083,259 48,514,907 0 176,598,166 0: 35,192,297 0 0! 141,405,869
* = Aktive konsiderohen ambjenti /aktiviteti , makineri dhe paisje dhe cdo mjet apo pasuri e paluejteshme ge eshte rregjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat
*Vleres se amortizimit gjithsej ne daten 31 Dhjetor 2010 i eshte hequr viera e amortizimit per aktivet e bera dalje nepermjet shitjes
DEKLARUESI ( Lavdije Elezaj )




Shogqgeria " LAJTHIZA" sh.a.

NIPTI J98009202P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 3111212010
1 |[Toka 798,522 798,522
2 |Ndertime 39,358,952 39,358,952
3 |Makineri paisje 58,349,992 20,387,816 78,737,808
4 |Mjete transporti 12,616,058| 5,545,926 18,161,984
5 |kompjuterike 295,483 1,512,649 1,808,132
1 |AA materiale ne proces 16,664,252 21,068,516 37,732,768
2 0
3 0
4 0
TOTALI 128,083,259 | 48,514,907 0] 176,598,166
Amortizimi A.A.Materiale 2010
o . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/23310 Shtesa Pakesime 31/12/21010
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 29,378,854 0 0 29,378,854
3 [Makineri paisje,vegla 3,290,225 0 0 3,290,225
4 |Mijete transporti 2,523,218 0 0 2,523,218
5  |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 0 0
2 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 35,192,297 0 0 35,192,297
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
s . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 798,522 0 798,522
2 [Ndertime 9,980,098 9,980,098
3 [Makineri paisje,vegla 55,059,767| 20,387,816 75,447 583
4 |Mjete transporti 10,092,840 5,545,926 15,638,766
5 |kompjuterike 295 483 1,512,649 1,808,132
1 |AA materiale ne proces 16,664,252 21,068,516 37,732,768
2 0
3 0
4 0
TOTALI 92,890,962 | 48,514,907 0 141,405,869

Administratori
Lavdije Elezaj~




Shoqeria " LAJTHIZA" sh.a.
NIPTI J98009202P

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

S LZ‘;’:Z;{} Sta':i‘;‘;'kor Viti 2010 Viti 2009
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 26,578
)| _Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/70311101 26,295 12,931
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 283
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 6,698
)|Qeraja 7081 111041
) |[Komisione 7082 111042
¢) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 (311)
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500 7,260 14
7 ] Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 33,838 19,332

Administratori

Lavdije Elezaj
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Shoqeria " LAJTHIZA" sh.a.
NIPTI J98009202P

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 16,045 12,267
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 16,045 12,267
b) [ Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,269 3,956
a- | Pagat e personelit 641 12201 6,292 3,358
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 977 598
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 9,520 4,954
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 606+608 12401 1,198 1,193
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,039 87
c) |Qera 613 12403
_d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 1,066 160
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 28
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 253 512
h) IShpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 5
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 2,798 2,037
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,579 920
I) |Shpenzime transporti 627 12412 1,240
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 342 17
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 390 1,052
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 978
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 390 74
Il) | Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 33,224 22,229
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 36
2|Investimet 15000 48,515
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 48,515
nga te cilat: asete te reja 150011 48,515
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori

Lavdue Elezaj
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Shoqeria " LAJTHIZA" sh.a.
NIPTI J98009202P

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera

| Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11{Ndertim Ndertime te tjera

1l Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13[Prodhim Fason te cdo lloji

14(Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17|Prodhim Prodhime energji

18(Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera 27,429,555

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 27,429,555

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi Sherbime financiare

25|Sherbimi  |Siguracione

26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore

27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi |Lojra Fati

30|Sherbimi  |Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34[Sherbimi  |Sherbime te tjera

Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (1+11+111+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 27
Me page nga 19.001 deri ne 30.00Q leke 5
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali : | 36




‘LAJTHIZA 010
Gjendje artikuj date 31.12.2010

Magazina e Materialeve te para dhe ndihmese

MMN (Magazina e Materialeve Ndihmese sasi cmim vlefte
029 Medikamente Distilimi KT 22.00 18,000.000 396,000.00
036 Arka Plastike cor 476.00 3,988.249 1,898,406.52
047 Shkop Lavazhi cor 1.00 4.,907.260 4.907.26
049 Palete Bidoni 191, cOoP 458.00 5,040.000 2,308,320.00
052 Forme Frytje coPr 25.00 41,183.000 1,029,575.00
053 ‘Tub Ajri Plastik cor 3,000.00 1,170.000 3,510,000.00
054 Kosh Plastik copr 72.00 7,128.000 513,216.00
079 Transportier coP 1.00 767,988.000 767,988.00
080 Ngrites elektrik 1 kolive cor 1.00 393,840.000 393,840.00
030 ‘T'apa Shishesh copr 153,105.00 1.000 153,105.00
031 Hiikete KG 1,500.00 694.000 1,041,000.00
006 Etiketa Ujt KG 750.00 350.000 262,500.00
026 Itkete per Shishe 1.51 CcOP 459.00 1,418.589 651,132.35
027 Iitikete per Shishe 0.5L cOoP 517.00 1,418.560 733,395.52
004 Etikete KG 103,851.89 19.368 2,011,403.37
005 Bidona Plastike cor 70,873.51 27.781 1,968,936.95
007 Shishe gelqgi 750 gr CcOP 285,141.52 29.429 8,391,429.91
008 Bidona 19L copr 5,200.01 443.063 2,303,930.00
009 Pipeta 91gr blu per shishe 51 copr 451,209.05 17.077 7,705,296.87
010 ‘T'apa Shishe Jeshile cor 496,000.00 2.000 992,000.00
011 ‘T'apa Shishe te Bardha cor 423,456.00 2.000 840,912.00
012 Shishe Qelqi 250 ar cor 263,844.04 10.650 2,809,939.00
013 Tape e Vogel cor 2,419,926.44 1.086 2.628,040.11
014 Tapa Bidoni 5L COP 1,042,186.52 1.967 2,049,980.89
015 Bishta 51. COP 1,059,034.32 1.758 1,861,782.34
016 Pipeta 17.5gr per shishe 0.33L cor 283,825.85 2.560 726,594.17
017 Pipeta 19gr per shishe 0.5 Ccopr 2.274,773.22 3.662 8,330,219.53
018 Pipeta 36gr per shishe 1.5 cor 457,818.19 6.404 2.931,867.69
019 Pipeta 42¢r per shishe 1.51. bardhe cor 112,896.03 6.550 739.469.00
020 Pipeta 42¢gr per shishe 1.5 blu cor 112,896.03 6.550 739,469.00
022 Pipeta 39gr per shishe 1.5 L blu CcOoP 324,864.00 7.000 2.274,048.00
023 Shishe gelqi 250gr COP 126,808.00 14.660 1,859,005.32
024 Pipeta 750gr per 191, CcOoP 6,664.00 230.000 1,532,720.00
030 ‘Tapa Shishesh cor 175,477.89 20.340 3,5609,220.35
037 Shrink Film 430*70 MY CL KG 1,974.71 249.267 492,229.90
041 Stretch Film Machine Automatic CL KG 2,700.68 229.481 619,753.71
042 Tapes 1.5 L(Doreza 50cm) coP 159.00 45.784 7,279.68
043 Palete Plastike copr 140.00 1,250.000 175,000.00
064 Shrink Film 400 x 70 MY,CL KG 3,887.70 245.481 954,355.81
072 Tapes 50 MT/HR/CL-38MT copr 96.00 58.533 5,600.00
073 Tapes 50 x 60 CL. coPr 36.00 58.333 2,100.00
074 Doreza per Skog cor 3.00 791.667 2,375.00
075 Dispenser Strech Film SP50 coPr 1.00 450.000 450.00
076 Steel Strap 32x080 BL Ribon Dyn KG 72.00 73.650 5,302.80
077 Adesive tapes C105S 25x5000m I<%@4\ N6.00 10,463.000 62,778.00
078 |Pipeta Blu 77 or : é@\’ 99.302.21 17.184 12.016,809.13
,//ﬂ/zqﬁzz{\ S:o (A _
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'Lavdije Elezaj

1082 “|Kuti kartoni 001 cop 30,760.97 20.882 642,350.52
083 Kuti kartoni 002 cop 29.394.96 24.856 730,641.18

1081 Plasmas 311 KG 206.19 287.775 59,336.37
072 Tapes 50 MT/HR/CL-38MT cor 12.00 45.000 540.00
050 Gota Plastike copr 285,000.00 1.800 513,000.00
051 Mbajtese Gotash cor 1,512.00 190.000 287,280.00
033 Palete cor 172.00 880.000 151,360.00
034 Ambalazh Plastik 1 Vogel KG 791.00 255.943 202,450.83
035 Ambalazh Plastik 1 madh KG 1,543.00 243.537 375,777.00
043 Palete Plastike copr 10.36 1,250.000 12,950.00

Vlefta ne total . 87,255,370.07
Administratori
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